



Váš dopis zn./ze dne:

07. 11. 2022

Č. j.:

MHMP 2217147/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 2064431/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

01.12.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 7. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 16. 11. 2022 pod č. j. MHMP 2137813/2022.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujícího:

1. *Kolik je u Vás v kraji pěstounů?*
2. *Kolik je u Vás v kraji dětí v pěstounské péči? Kolik z těchto dětí je do věku 3 let?*
3. *Je počet pěstounů pro děti do 3 let dostatečný, zejména pěstounů na přechodnou dobu?*
4. *Jak se kraji daří vyhledávat pěstouny? Jak je kraj aktivně vyhledává?*
5. *Jak probíhá příprava pěstounů?*
6. *Spolupracujete i s jiným i kraji? Bývají děti mladší tří let umístovány i mimo Váš kraj?*
7. *Je Váš kraj zřizovatelem dětského domova pro děti do 3 let (bývalého kojeneckého ústavu)?*
8. *Jak je financováno toto zařízení pro děti do 3 let?*
9. *Je součástí tohoto (těchto) zařízení i zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc?*
10. *Kolik dětí je umístěno v zařízeních pro děti do 3 let věku? Jsou tam i děti starší 3 let?*
Případně kolik?

11. *Jak se kraj připravuje na transformaci zařízení pro děti do 3 let věku, popř. už transformace probíhá? Chystá Váš kraj nějakou metodiku? Spolupracuje v této oblasti s ministerstvy (ať už MZ, MPSV, MŠMT)?*
12. *Jak ve Vašem kraji funguje prevence a pomoc ohroženým dětem a rodinám?*
13. *Probíhá v současnosti za účelem prevence zřizování nových sociálních služeb, popř. jakých?*
14. *Kde vidíte kritické body v souvislosti s rušením zařízení pro děti do tří let věku?“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to následovně:

Ad 1) Ke dni 31. 12. 2021 dle statistického výkazu V20 Českého statistického úřadu se jednalo o 1321 osob.

Ad 2) Ke dni 31. 12. 2021 dle statistického výkazu V20 Českého statistického úřadu se jednalo o 1268 osob. Informace o věkové struktuře se neneviduje.

Ad 3) Dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se jedná o dotaz na názor, který nespadá do informační povinnosti. Povinný subjekt vydává k otázce č. 3 samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti pod č.j. MHMP 2222512/2022.

Ad 4) Dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se jedná o dotaz na názor, který nespadá do informační povinnosti. Povinný subjekt vydává k části otázky č. 4 samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti pod č.j. MHMP 2222512/2022.

Kraj aktivně vyhledává pěstouny v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. d) a odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí, v platném znění a vytváří a realizuje náborové kampaně pěstounů.

Ad 5) Příprava je zajištěna cestou pověřených osob k výkonu sociálně-právní ochrany (DC Paprsek, Dobrá rodina a Natama) dle nároků § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí, v platném znění a ustanovení § 3 vyhlášky č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí

Ad 6) Ano, spolupracujeme s jinými kraji a děti mladší 3 let jsou umístovány i mimo hlavní město Prahu.

Ad 7) Hlavní město Praha je zřizovatelem příspěvkové organizace: Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové, U Včely 176, 156 00 Praha 5 – Zbraslav, IČO 00874957.

Ad 8) Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (zařízení pro děti do 3 let) je financováno dotacemi od Ministerstva práce a sociálních věcí podle ustanovení § 42 g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí a dofinancováno zřizovatelem (hlavním městem Prahou) prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, odborem zdravotnictví.

Ad 9) Ano, v jednom případě (Centrum Charlotty Masarykové).

Ad 10) Ke dni 22. 11. 2022 v zařízení není umístěno žádné dítě mladší 3 let.

Aktuálně je v zařízení umístěno sedm dětí starších 3 let.

Ad 11) V současné době hlavní město Praha nepřipravuje žádnou transformaci zařízení pro děti do 3 let věku.

Hlavní město Praha nepřipravuje žádnou metodiku.

S ministerstvy se na řešení problematiky obecně spolupracuje.

Ad 12) Jedná se o činnost subjektů mimo působnost povinného subjektu, např. nestátních neziskových organizací.

Ad 13) V rámci rozvoje kapacit uvedených ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb se posilují kapacity služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a v rámci služby krizová pomoc vznikla kapacita organizace Dům tří přání provázaná taktéž na činnosti v rámci reformy psychiatrické péče.

Ad 14) Dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se jedná o dotaz na názor, který není předmětem informační povinnosti. Povinný subjekt vydává k otázce č. 14 samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti pod č.j. MHMP 2222512/2022.

Prosíme o zaslání potvrzení o přijetí poskytnutí informace e-mailem na adresu posta@praha.eu.

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti č.j. MHMP 2222512/2022 Vám bude zasláno doporučeně na adresu uvedenou v žádosti.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky